

ECLAIREUSES ECLAIREURS DE FRANCE

Actif	Valeur brute	Amortissements et Provisions	Valeur nette au 31/12/2020	Valeur nette au 31/12/2019	Variations	Passif	31/12/2020	31/12/2019	Variations
Immobilisations incorporelles	466 014	402 707	63 306	86 233	-22 926	FONDS ASSOCIATIFS			
Immobilisations corporelles	21 995 786	17 381 815	4 613 971	5 552 807	-938 836	Fonds associatifs sans droit de reprise	2 242 762	6 146 780	-3 904 018
Terrains	451 074		451 074	463 927	-12 853	Fonds de donation pour immobilisation		1 234 722	0
Agencements et Aménagements terrains	377 336	322 160	55 176	54 875	301	Fonds de dotation	1 234 722	1 234 722	0
Constructions et agencements						Réserve pour investissement			0
Gros Œuvre	6 996 484	4 891 617	2 104 867	2 676 153	-571 286	Réserve pour rénovation du patrimoine	500 000	500 000	0
Facades et Etanchéité	1 715 107	1 206 162	508 944	589 363	-80 419	Réserves de fonctionnement			0
Installations Générales	3 940 171	3 216 810	723 361	841 252	-117 891	Subventions d'investissement nettes affectées à des biens renouvelables par EEDF	508 040	4 412 058	-3 904 018
Agencements	3 796 711	3 502 787	293 923	447 129	-153 206	Report à nouveau	5 694 177	2 826 248	2 867 929
Matériels d'activités	2 994 455	2 706 020	288 435	263 495	24 940	résultats cumulés non affectés	5 694 177	2 826 248	2 867 929
Autres immobilisations corporelles	1 724 450	1 536 259	188 191	216 613	-28 422	Résultat de l'exercice	-1 026 472	171 831	-1 198 303
Immobilisations corporelles en cours	10 212		10 212	234 557	-224 345	Autres fonds associatifs			0
Immobilisations financières	418 751	0	418 751	456 169	-37 417	Fonds associatif avec droit de reprise			0
Titres immobilisés	893		893	893	0	TOTAL FONDS PROPRES	6 910 467	9 144 858	-2 234 391
Prêts	34 009		34 009	44 578	-10 570	Provisions pour risques			0
Autres immobilisations financières	383 850		383 850	410 698	-26 847	Provisions pour charges	768 804	3 907	764 897
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	22 890 763	17 784 523	5 106 241	6 329 765	-1 223 524	TOTAL PROVISIONS	768 804	3 907	764 897
Stock	5 809	0	5 809	5 209	600				0
Boutique				0	0	Dettes financières	2 887 011	7 626 169	-4 739 158
Autres marchandises	5 809		5 809	5 209	600	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 000 000		1 000 000
Avances et Comptes versés fournisseurs	260 144		260 144	218 927	41 216	Découverts bancaires			0
Créances	350 952		350 952	579 810	-228 857	Découverts bancaires en contrepartie des placements	1 887 011	7 626 169	-5 739 158
Usagers et comptes rattachés	206 164		206 164	381 833	-175 669	Autres dettes financières			0
Etat et autres collectivités publiques	143 402		143 402	183 758	-40 356	Autres dettes	1 954 005	906 826	1 047 179
Autres créances	1 386		1 386	14 219	-12 833	Avances et acomptes clients	754 728	34 754	719 974
Produits à recevoir	212 034		212 034	506 830	-294 796	Dettes fournisseurs	143 126	223 620	-80 494
				0	0	Dettes sociales	885 811	531 604	354 207
				0	0	Dettes fiscales	70 606	30 344	40 262
				0	0	Dettes diverses	99 733	86 504	13 229
				0	0	Dépôts et Cautionnements			0
Valeurs mobilières de placement	160 208		160 208	157 821	2 386				0
Disponibilités	6 482 954		6 482 954	9 896 452	-3 413 498	TOTAL DETTES	4 841 016	8 532 995	-3 691 978
Banques et caisses	6 482 954		6 482 954	9 896 452	-3 413 498	Produits Constatés d'avance	118 775	204 693	-85 918
TRESORERIE NETTE (actifs - passifs)	4 756 150		4 756 150	2 428 105	2 328 046				0
				0	0	TOTAL GENERAL	12 639 061	17 886 453	-5 247 392
TOTAL ACTIF CIRCULANT	7 472 100	0	7 472 100	11 365 050	-3 892 950				0
Charges constatées d'avances	60 720		60 720	191 638	-130 918				0
				0	0				0
TOTAL GENERAL	30 423 584	17 784 523	12 639 061	17 886 453	-5 247 392				0